17-02-2024 22:59:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cidadãos reclamam que o tratamento inicial de pessoas sintomáticos não seguem o protocolo preventivo; que
o cidadão ao chegar na unidade de atendimento com sintomas, não são tratados com medicamentos preventivos,
sendo liberados sem os devidos cuidados.

Solicita desta Secretaria, providências no sentido de aplicar protocolo preventivo de tratamento ao COVID-19
nas UAIS e PSFs da cidade.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-08-2020

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 37340/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total